UBND TỈNH THÁI NGUYÊN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:         /STTTT-TTBCXB

V/v tăng cường tuyên truyền vận động

người dân cài đặt, sử dụng ứng dụng Bluezone và

chủ động ứng phó áp thấp nhiệt đới, bão và mưa lũ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày     tháng 8 năm 2020

Kính gửi: Trung tâm Văn hóa – Thể thao và Truyền thông cấp huyện

Thực hiện Văn bản số 789/TTCS-TTTH ngày 19/8/2020 của Cục Thông tin

cơ sở - Bộ Thông tin và Truyền thông về việc tập trung tuyên truyền chủ động ứng

phó với áp thấp nhiệt đới, bão, mưa lũ và Văn bản số 801/TTCS-TTTH ngày

23/8/2020 về việc tăng cường tuyên truyền trên hệ thống đài truyền thanh vận động

người dân cài đặt, sử dụng ứng dụng Bluezone , Sở Thông tin và Truyền thông đề

nghị các đơn vị thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền như sau:

1. Tuyên truyền người dân cài đặt, sử dụng ứng dụng Bluezone

- Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông

về việc tăng cường vận động người dân cài đặt, sử dụng ứng dụng Bluezone trên

điện thoại thông minh để hỗ trợ phát hiện truy vết nhanh những người có lây

nhiễm dịch bệnh Covid-19 nhằm nhanh chóng có biện pháp khoanh vùng dập

dịch. Đề nghị Trung tâm Văn hóa – Thể thao và Truyền thông cấp huyện và Đài

Truyền thanh cấp xã từ nay đến ngày 31/8 phát sóng 2 lần/ngày nội dung tuyên

truyền vận động người dân cài đặt sử dụng ứng dụng Bluezone (file âm thanh

tuyên truyền được gửi kèm theo và đăng trên mục Thông báo Trang thông tin

điện tử của Sở Thông tin và Truyền thông).

- Đề nghị các đơn vị triển khai và tổng hợp kết quả thực hiện gửi về Sở

Thông tin và Truyền thông trước ngày 29/8/2020 để kịp thời tổng hợp, báo cáo.

2. Tuyên truyền chủ động ứng phó áp thấp nhiệt đới, bão và mưa lũ

- Tập trung đưa tin cảnh báo, dự báo áp thấp nhiệt đới, bão, mưa lũ và chỉ

đạo ứng phó của chính quyền địa phương để người dân biết và chủ động phòng,

tránh.

- Cập nhật bản tin về thời tiết từ Trung tâm Dự báo khí tượng thủy văn

Quốc gia, tăng thời lượng, tần suất phát sóng bản tin dự báo áp thấp nhiệt đới,

bão, mưa lũ để thông báo kịp thời cho người dân chủ động phòng chống, đặc

biệt công tác đối phó với mưa lũ lớn, sạt lở đất, lũ quét có thể xảy ra và công tác

di dời dân ở các vùng nguy hiểm, có nguy cơ xảy ra lũ quét, sạt lở đất đến nơi an

toàn.

Căn cứ các nội dung trên, đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Ban Tuyên giáo TU (đ/b);

- UBND các huyện, TP, TX;

- Phòng VH&TT cấp huyện (đ/b);

- UBND cấp xã;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Trọng Chung

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2020-08-24T17:00:45+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Trần Thanh Tâm<tamtt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-24T17:04:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Văn Ninh<ninhlv@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2020-08-24T17:34:43+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Trần Trọng Chung<chungtt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2020-08-24T17:49:11+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2020-08-24T17:49:11+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2020-08-24T17:49:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!